
OKRASNÁ ZAHRADA
6 Když se řekne mák
Máte-li pocit, že na vaší zahradě 
něco chybí, vzpom eňte si na nád
herné máky, které jsou skutečnou 
ozdobou trvalkových záhonů.

12 Jakov Anglii
Majitelé se při budování zahrady ne
chali inspirovat anglickou zahradní 
architekturou. Při přestavbě se však 
nejprve museli poprat se starým po
rostem.

Bazalka proti mandelince?
Kopřiva, vratič, kostival a další rost
liny obsahují látky, s jejichž pomocí 
lze chránit a hnojit druhy pěstova
né v zahradě.

Čínské, nebo pekingské?
Navzdory tomu, že jsou oba druhy 
tvarově výrazně odlišné, často se se
tkáváme s chybou v jejich názvu. 
Jak je to tedy správně?

2 4  Proč právě zahrada do kruhu?
K ruhové  u sp o řá d á n í vám  
u m o žn í vše ch n y  p rvky v za h ra 
dě rozm ís tit po okra ji trávn íku . 
Zahrada  pak vypadá pěkně 
z ja ké h o ko liv  úh lu .

68  Aby dřevo déle vydrželo
Dřevěné prvky z domácích druhů 
dřevin je  třeba předem ošetřit 
ochranným  nátěrem nebo hloub
kovou tlakovou impregnací.

Už dozrávají česnek a cibule
Chceme-li naši práci završit úspěš
nou sklizní c ibule a česneku, musí
me sledovat průběh počasí a ne- 
promeškat správnou dobu sklizně.

Bílá a černá ředkev
Ředkev má typickou chuť, na kte
rou nedají její příznivci dopustit. 
Pěstuje se velmi snad no-vyse je te  
si ji letos také?

4  FLÓRA NA ZAHRADĚ



OVOCE_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
3 3  Zaléváme ovocné stromy 
a vinnou révu
Ovocné stromky i vinná réva koření 

hluboko a jejich kořeny mají velkou 

sací sílu. Mají ale i velkou spotřebu 

vody, proto také trpí nedostatkem 

vláhy. Jak je tedy správně zalévat?

Elegantní krasavice
Mezi typ ické  květiny, které v  létě 

kvetou takřka  v  každé zahradě, ne

odm yslite lně patří lilie. M ožná neví

te, že některým  d ru h ů m  se dobře 

daří i v nádobách.

Léto v bytě
Pestré barvy květin by neměly zdobit 

jenom  záhony. Určitě jim  to bude 

slušet i v interiéru. Můžete je bez 

obav dop ln it zelení nebo dokonce 

zeleninou ze své zahrádky a pustit se 

doaranžování.

Opravdu vznešená glorióza
V a ra n ž o v a n ý c h  k y tic íc h  se v e l

m i ča s to  o b je v u je  g lo rió za  v z n e 

šená . M ů že te  ji p ě s to v a t i d o m a , 

m u s íte  se vša k  p ř ip ra v it  na to , 

že  je  p o m ě rn ě  n á ro č n á , h la v n ě  

na s p rá v n o u  p é č i v z im n ím  

o b d o b í.

Falešné kaktusy
V tom to  čísle p ředstavu jem e kak tu 

sy podrodu Pseudolobivie. Z po

h ledu pěstitele jsou to vděčné

a houževnaté rostliny.

Pošlete SMS a vyhrajte
S tačí n a lis to va t p řís lušné  

s trá n k y  a m ůže te  vy h rá t za jím a 

vé ceny. Tak p ro č  to  nezkusit?

FLÓ R A  NA Z A H R A D Ě  5


